
 
 

UCHWAŁA NR V/28/24 
RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 8 sierpnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia diet  dla radnych Rady Powiatu Wadowickiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107) i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 2021, poz. 1975)  Rada Powiatu w Wadowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że wysokość miesięcznych diet wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu      90% 

2) Nieetatowego Członka Zarządu      85% 

3) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu     80% 

4) Przewodniczącego Komisji  Rady Powiatu    70% 

5) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady     60% 

6) Sekretarza Komisji Rewizyjnej      60% 

7) Radnego będącego członkiem maksymalnie dwóch Komisji  51% 

8) Radnego niebędącego członkiem Komisji     41% 

kwoty stanowiącej łącznie 100% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (tj. Dz.U. z 2023 poz. 2692 z późn. zm.). 

2. W przypadku łączenia funkcji w Radzie lub jej Komisji bądź Zarządzie, radnemu przysługuje jedna, 
najwyższa, dieta. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. Dla proporcjonalnego 
wyliczenia wysokości diety przyjmuje się ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Miesięczne diety dla radnych, o których mowa w § 1 obniża się o: 

1) 15% za nieobecność radnego na Sesji powyżej 1 nieobecności w ciągu roku kalendarzowego, 

2) 10% za nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji powyżej 2 nieobecności w ciągu roku 
kalendarzowego, 

3) 10% za nieobecność nieetatowego członka zarządu na posiedzeniu Zarządu powyżej 6 nieobecności 
w ciągu roku kalendarzowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 5229



2. Nie obniża się diety radnego za nieobecności na posiedzeniach komisji, które odbywają się w dniu sesji. 

Za nieobecność uważa się również uczestnictwo w czasie krótszym niż 2/3 czasu trwania Sesji, 
posiedzenia Komisji czy Zarządu. 

3. Przewodniczący Rady Powiatu w porozumieniu z Przewodniczącymi Komisji oraz Starostą przedkładał 
będzie do Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego informacje, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Obniżenia diety, o której mowa w § 2 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego spowodowana była 
koniecznością wykonywania innych obowiązków wynikających z pełnienia funkcji radnego, a zleconych mu 
odpowiednio przez Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego Komisji lub Starostę. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1. NR XX/132/04 z dnia 28 czerwca 2004 roku Rady Powiatu Wadowickiego w sprawie ustalania diet dla 
radnych Rady Powiatu Wadowickiego, 

2. NR II/13/06 z dnia 14.12.2006 r. Rady Powiatu Wadowickiego w sprawie zmian w uchwale nr 
XX/132/04 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustalania diet dla radnych Rady Powiatu Wadowickiego, 

3. NR XXII/212/17 z dnia 16 lutego 2017 r. Rady Powiatu w Wadowicach w sprawie zmian w Uchwale 
NR XX/132/04 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustalania diet dla radnych Rady Powiatu Wadowickiego. 

4. NR  IV/26/24 Rady Powiatu w Wadowicach z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia diet dla 
radnych Rady Powiatu Wadowickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

mgr Józef Łasak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5229


	UCHWAŁA NR V/28/24 RADY POWIATU W WADOWICACH z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5


		2024-08-12T12:04:18+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




